
第一图书网, tushu007.com
<<税来税去>>

图书基本信息

书名：<<税来税去>>

13位ISBN编号：9787514119244

10位ISBN编号：7514119248

出版时间：2012-7

出版时间：经济科学出版社

作者：米宁

页数：245

字数：240000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1



第一图书网, tushu007.com
<<税来税去>>

内容概要

　　本书以轻松、有趣的漫画形式有针对性地介绍了增值税、消费税、营业税等税种，涵盖了各税种
的征税范围、计税依据、税额的计算。
熟练掌握税法，在工作中遇到有关问题就能迎刃而解了。
看看漫画，就能学到税法知识，轻轻松松应对有关税法考试。
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作者简介

　　米宁，会计达人，闲暇时喜欢看看漫画书，随手画点小漫画。
曾经也为如此多的会计考试而苦恼，面对厚厚的考试教材而感到头疼，突然有一天，灵光乍现，边看
书边用漫画把内容连接起来，这样既生动，又深刻，还能顺顺利利通过会计考试。
如今把这些经验汇集成书，边看漫画边学税法，在学习的同时享受阅读的乐趣，希望大家都能轻轻松
松通过会计各类考试
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书籍目录

第一篇  增值税
  一、纳税人
  1.增值税纳税人的基本规定
  2.增值税纳税人的分类、认定及管理
  3.小规模纳税人与一般纳税人酌区别
  二、一般纳税人应纳税额的计算
  1.应纳税鹅的诞生(一般纳税人)
  2.应纳税鹅的奶奶：税率(一般纳税人)
  3.应纳税鹅的爷爷：消瘦鹅(一般纳税人)
  4.应纳税鹅的爸爸：销项税鹅(一般纳税人)
  5.应纳税鹅的妈妈：进项税鹅(一般纳税人)
  6.简易办法计算应纳税额(一般纳税人)
  三、小规模纳税人的应纳税额
  1.含税销售额的换算(小规模)
  2.应纳税额的计算(小规模)
  四、销售旧货和自己用过的物品
  1.小龟卖自己使用过的物品、旧货如何交税(小规模纳税人销售自己使用过的物品、旧货如何交税)
  2.“一斑”销售自己使用过的物品、旧货如何交税(一般纳税人销售自已使用过的物品、旧货如何交
税)
第二篇  消费税
  一、哪些东西属于消费品(消费税的税目)
  1.烟
  2.酒及酒精
  3.化妆品
  4.贵重首饰及珠宝玉石
  5.鞭炮、焰火
  6.成品油
  7.汽车轮眙
  8.摩托车
  9.小汽车
  10.游艇
  11.高尔夫球及球具
  12.高档手表
  13.木制一次性筷子
  14.实木地板
  二、谁？
干了什么？
要交消费税(消费税纳税人)
  三、消费税计税依据
第三篇  营业税
  一、交通运输业
  二、建筑业
  三、金融保险业
  四、邮电通信业
  五、文化体育业
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  六、娱乐业
  七、服务业
  八、转让无形资产
  1.土地使用权
  2.商标权
  3.专利权
  4.非专利技术
  5.著作权
  6.商誉
  7.自然资源使用权
  九、销售不动产
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章节摘录

版权页：   插图：   例 一般纳税人销售自己用过的进项税额未抵扣的固定资产举例：F公司是一家制衣
厂（一般纳税人），由于要进行设备更新，当月销售十台用过的衣车，每台800元。
这些衣车是2012年购入。
请问该业务应如何交增值税？
解答： 这些衣车是2012年购入的，是未抵扣进项税额的固定资产。
 按简易办法依4％征收率减半计算：800×10=8 000（元） 销售额=8 000÷（1+4％）=7 692.3（元） 应
纳税额=7 692.3×4％÷2=153.85（元） 例 一般纳税人销售自己用过的进项税额已抵扣的固定资产举例
：H公司为一般纳税人，当月销售2台用过的固定资产，每台1755元。
增值税税率为17％。
这2台固定资产是2012年购入，进项税额已抵扣。
请计算该笔业务的应纳税额。
 解答：这2台固定资产是2012年购入的，进项税额已抵扣，需要按照适用税率计算增值税。
 1 755×2=3 510（元） 销售额=3 510÷（1+17％）=3 000（元） 应纳税额=3 000×17％=510（元） 例 一
般纳税人销售自己用过的除固定资产以外的物品举例：2公司为一般纳税人，本月销售一批自己使用
过的钢丝绳，销售额为11700元。
请计算2公司该笔业务的应纳税额。
 解答：按税法规定销售自己使用过的除固定资产以外的物品，按适用税率征收增值税。
钢丝绳的适用税率为17％。
 销售额=11 700÷（1+17％）=10 000（元） 应纳税额=10 000×17％=1 700（元） 例 一般纳税人销售旧
货举例：K公司是一般纳税人。
当月销售一批旧货收入170 000元。
请计算该笔业务的增值税应纳税额。
 解答：销售额=176 800／（1+4％）=170 000（元） 应纳税额=170 000×4％／2=3 400（元） 财政部、
国家税务总局《关于部分货物适用增值税低税率和简易办法征收增值税政策的通知》（财税[2009]9号
）第二条： 纳税人销售自己使用过的物品，按下列政策执行： 一般纳税人销售自己使用过的属于条
例第十条规定不得抵扣且未抵扣进项税额的固定资产，按简易办法依4％征收率减半征收增值税。
 一般纳税人销售自己使用过的其他固定资产，按照《财政部国家税务总局关于全国实施增值税转型改
革若干问题的通知》（财税[2008]170号）第四条的规定执行。
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编辑推荐

《税来税去:看漫画学税法》编辑推荐：史上第一部漫画税法大作！
作者用幽默诙谐的手法表达了最前卫的税法知识，实用性极佳！
是天涯人气热帖连载，会计人不可错过的幽默税法大作！
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